
Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 9, člana 34 a u vezi sa članom 154. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni list Crne Gore”, broj. 02/2018, 34/19, 38/20,50/22 i 84/22 ) i člana 15 i 
34 Zakona o državnoj imovini („Službeni list Crne Gore”, broj.27/09 i 40/11) i člana 37 Statuta 

Opštine Ulcinj (,, Službeni list CG'' – opštinski propisi '', broj 48/19) Skupština opštine Ulcinj na 

sjednici održanoj dana 28.12.2022. godine, donijela je:  

O D L U K U  

o davanju izvorišta na korišćenje M.Z.Kruče 

Član 1. 

Ovom Odlukom Skupština Opštine Ulcinj ustupa na korišćenje M.Z. Kruče, lokalno dobro od 

opšteg interesa- izvor vode manjeg vodotoka u okviru kat.parcele br.727 sa L.N.br.75 KO 

Ulcinjske Krute. 

Član 2. 

Obavezuje se korisnik lokalnog dobra M.Z. Kruče, da izvrši uređenje terena izvorišta radi 
sprječavanja erozije i preduzimanje protiverozivnih mjera na način što će obezbjediti uslove za 

upravljanje izvorištem i vodnim zemljištem. 

Član 3. 

Izvorište se ustupa bez naknade za period od 10 godina sa mogućnošću ponovnog produžavanja 
roka. 

Član 4. 

Korisnik prirodnog dobara je dužan da raspolaže dobrom na način što će prostor valorizati i 

zaštiti a u svim izvedenim radovima protiverozivni mjerama je dužan da obavjesti organ lokalne 
uprave. 

Član 5. 

Ovlašćuje se mjesna zajednica da svojim aktima uredi pristup i način korišćenja izvorišta u 
interesu građana vodeći račun o uslovima zaštite i unapređenje životne sredine. 

Član 6 

Ovlašćuje se Predsjednik Opštine da potpiše ugovor o ustupanju izvorišta na korišćenje sa 
M.Z.Kruče. 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Sl.listu CG - opštinski propisi. 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

Broj 02-016/22-553-8               PREDSJEDNIK 
Ulcinj, 28.12.2022 god.                   Ardijan Mavriq 


